

	CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS ALPHA 3 LTDA				
	CNPJ: 48.151.795/0001-65				
	ROD. BR 364, KM 672, N°185, NOVO DIAMANTINO, DIAMANTINO - MT, CEP 78.402-000				
	CONTATO: (65) 9.9984-3912				
E-mail: alexperine10@gmail.com					
OBJETO: INSTALACOES ELETRICAS DE BAIXA TENSAO E CERCAMENTO EM ALAMBRADO DO LATICINIO DO CAPO VERDE.					
LOCAL: DISTRITO DE CAPO VERDE/ ALTO PARAGUAI - MT		SINAPI (JAN/2024)	NÃO	BDI: 21,49%	
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI - MT.		DESONERADO		DESCONTO: 7,00%	
DATA: MARÇO DE 2024					
COMPOSIÇÃO DE PREÇO CIVIL					
COMP AMD 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				UND
SINAPI JAN/24	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MÃO DE OBRA					
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	109,40	6.564,00
				Total R\$	6.564,00
MEMÓRIA DE CÁLCULO - ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4HR*15DIAS*1MESES = 60		
COMP AMD 2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO				M2
SINAPI JAN/24	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	11,2	44,80
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	250	250,00
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBAROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	6,12	6,12
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,15	18,72	2,80
MÃO DE OBRA					
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	25,26	25,26
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	20,32	40,64
				Total R\$	369,62
COMP AMD 3	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM UMA FOLHA DE CORRER, INCLUSO FERRAGENS				M2
SINAPI JAN/24	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
559	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 6,35 MM (L X E), 2,53 KG/M	M	3,00	21,64	64,92
4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	13,71	7,36	100,90
10932	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 4,19 MM (8 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,10	96,3	105,93
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG C 34,30	KG	3,37	34,3	115,59
11948	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 40 MM	UN	9,00	0,67	6,03
MÃO DE OBRA					
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	25,40	88,90
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,00	20,32	101,60
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	26,36	65,90
				Total R\$	649,77
MEMÓRIA DE CÁLCULO - PORTÃO					
PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM UMA FOLHA DE CORRER, INCLUSO FERRAGENS		M2	(LARGURA)x(ALTURA)x(QUANTIDADE) = 3,50x2,00x2 = 14		